
Edunvalvonta Metsästäjäliitossa, Marko Laineen esitelmä 

8.5.2026 Tarpisella 

Pohjois-Savon piiri järjesti piirihallitukselle ja piirin toimikunnille luentotilaisuuden Nilsiään 

Tarpisen ampumaradalla, jossa aiheena oli edunvalvonta ja esitelmän piti Suomen Metsästäjäliiton 

ensimmäinen varapuheenjohtaja Marko Laine. Paikalla tilaisuudessa oli toistakymmentä henkilöä.  

 

 Laine kertoi, että Suomen metsästäjäliitossa on jäseniä 147 000 mutta Suomessa metsästäjiä on yli 

300 000 ja olisi tärkeää, että metsästäjät olisivat liiton jäseniä, jolloin saataisiin metsästäjien ääni 

paremmin kuulumaan. Suomen metsästäjäliitto on metsästäjien ainut edunvalvoja.  

Vaikuttamaan pystytään kuuntelemalla ja välittämällä tietoa eteenpäin. Pystytään vaikuttamaan 

lakien ja asetusten valmisteluun jo niiden valmisteluvaiheessa ja antamaan lausuntoja tulleista 

esityksistä. Vaikuttamisen on tapahduttava työryhmissä jos tähän ei pystytä niin myöhemmässä 

vaiheessa sitä ei pystytä tekemään. Maan eduskunta vahvistaa lait ja asetukset jolloin esitykset on 

oltava lopullisessa muodossa.  

 



Metsästäjäliiton yhteistyötahoja ovat maanomistajat, eri viranomaiset, luonnonsuojelujärjestöt, 

poliittiset päättäjät valtakunnallisesti ja paikallisesti sekä kansainväliset kumppanit. 

Metsästäjä liitto on onnistunut suurpetopolitiikassa, kun saatiin suden kannanhoidollinen metsästys 

vuoden vaihteessa, vaikka sen suhteen tuli hieman kiire aikataulu. Tässä asiassa on erittäin tärkeää 

ilmoittaminen havainnossa TASSU-järjestelmään ja talvella suoritettu suden ulostekeräys.  

Viime talvena pyydettiin susia kuudellatoista eri alueella, joissa kaadettiin yhteensä 81 sutta, näistä 

neljä oli koirasusia. Tarkoitus oli pyytää koirasudet pois. Näistä 81 susista 41 oli täysin, susia joista 

ei ollut aiempia näytteitä, pentuja oli 20 ja lisääntyneitä naaraita 15.  

Suden metsästyksen ansiosta pihakäynnit vähenivät Varsinais-Suomessa tassumerkintöjen mukaan 

8,1 prosenttia ja muualla Suomessa 5,4 prosenttia. Suden suotuisa suojelutaso ei vaarantunut, kun 

katsotaan havaintojen määrää tassussa.  

Laine kertoi omalta alueeltaan Paimio-Aura kaadetun kolmessa päivässä kolmetoista sutta, joka oli 

heidän kiintiönsä. He suorittivat laskennan seurana päivänä metsästyksen päätyttyä, jolloin todettiin 

alueelle jääneen vielä 27 sutta. Suotuisa suojelun taso ei vaarantunut heidän alueellaan.  

 

 
 

Metsästäjäliitto on onnistunut myös neuvottelemaan lyijyluodin jatkon. Lyijyluoteja voidaan 

käyttää jatkossakin. Haulikonpatruunoilla on seitsemän vuoden siirtymäaika.  

Valkopostihanhien metsästyshanke etenee hyvää vauhtia ja sitä tulee ilmeisesti metsästettävä 

riistalintu lähitulevaisuudessa. 

 

Metsästys luonnonsuojelualueilla ei ole edennyt, samoin ampumaratojen määrän lisääminen on 

ollut nihkeää. Ampumaratojen valvontaa on yritetty siirtää ympäristöministeriöltä poliisille, mutta 

siinä on ollut omat hankaluutensa. Samoin merimetson metsästyksen osalta on kohdattu ongelmia.  

Merimetson metsästys olisi sallittua kalanviljelylaitosten, kalanistutuspaikkojen sekä kalojen 

tärkeiden lisääntymisalueiden läheisyydessä etäisyys- ja aikarajojen puutteissa. Liitto kannattaa 

esitystä, mutta ehdottaa esitettyä laajempaa suojametsästystä niin, että ampuminen olisi sallittua 

mm. koko sisämaassa.  

 



Karhun osalta tavoitteena on saada karhu siirrettyä luontodirektiivin liitteestä IV (tiukasti suojellut 

lajit) liitteeseen V (lajit, joiden pyyntiä säädellään, jos jäsenmaa katsoo sen tarpeelliseksi). Kiintiö 

metsästystä toteutetaan tällä hetkellä Sloveniassa, Latviassa, Romaniassa, Virossa ja Ruotsissa.  

Ilves ei tässä vaiheessa ole siirtymässä liitteestä IV liitteeseen V. 

 

Luonnonvarakeskus tuottaa kanta-arviot tassu-merkintöjen perusteella. Perusteet kiintiöille 

tuotetaan Riistakeskusten ja ARN:in toimesta. Metsästäjien tulee aktivoitua suurpetohavainnoissa ja 

saada mahdollisimman kattavasti suurpetohavaintoja, jotta kanta-arvio täsmentyy ja mahdollinen 

metsästys saadaan käyntiin. 

 

Karhukanta on kasvanut jatkuvasti. Vuodesta 2024 vuoteen 2025 kasvu on ollut 16 prosenttia. 

Karhuja on kanta-arvion mukaan maassamme n. 2500. Arvion mukaan ilveksiä on n. 3500 ja 

luultavasti enemmänkin. Karhun ja Ilveksen kannat ovat erittäin vahvasti suotuisan suojelun tason 

yläpuolella.  

 

Piirin puheenjohtaja Arto Nykänen ja liiton varapuheenjohtaja Marko Laine 

 


